37
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.08.2017г. № 632
г. Верхотурье

О внесении изменений в муниципальную программу городского

 округа Верхотурский «Устойчивое развитие сельских территорий

городского округа Верхотурский Свердловской области на 2014-2017 годы
и на период до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 17.10.2013г. № 905
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.07.2013г. № 598 «О федеральной целевой программе «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий городского округа Верхотурский на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», утвержденную постановлением городского округа Верхотурский от 14.10.2013г. № 905:
1)пункт паспорта программы «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы

	Общий объем финансирования Программы составляет 156,859 млн. рублей (в ценах соответствующих лет), в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 3,696 млн. рублей;

за счет средств бюджета Свердловской области – 135,473 млн. рублей;

за счет средств бюджета городского округа Верхотурский – 8,225 млн. рублей;

за счет средств внебюджетных источников – 9,465 млн. рублей.

2)таблицу 11 «Реализация мероприятий по обеспечению жильем граждан, проживающих в сельских населенных пунктах городского округа Верхотурский, в том числе молодых семей и молодых специалистов» Раздела III «Мероприятия программы» изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению;
3) Раздел IV «Объемы и источники финансирования Программы» абзац 2 «Общий объем финансирования» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 156,859 млн. рублей (в ценах соответствующих лет), в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 3,696 млн. рублей;

за счет средств бюджета Свердловской области – 135,473 млн. рублей;

за счет средств бюджета городского округа Верхотурский – 8,225 млн. рублей;

за счет средств внебюджетных источников – 9,465 млн. рублей».

4) таблицу 16 «Объемы и источники финансирования мероприятий Программы в 2014-2020 годах» изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

городского округа Верхотурский                                                    В.В. Сизиков
Приложение № 1

к постановлению Администрации

городского округа Верхотурский

от 14.08.2017г. № 632
Таблица 11
Реализация мероприятий по обеспечению жильем граждан, проживающих в сельских населенных пунктах городского округа Верхотурский, в том числе молодых семей и молодых специалистов
	№

п/п
	Показатели
	Един.

измер.
	Всего
	В том числе по годам реализации Программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Строительство (приобретение) жилья  для жителей сельских населенных пунктов городского округа Верхотурский –  всего
в том числе в разрезе населенных пунктов:
	домов
	10
	2
	1
	1
	1
	1
	2
	2

	кв.м
	1056,56
	295,7
	101,0
	74,66
	140,4
	105,0
	129,8
	210,0

	млн. руб.
	22,403
	6,623
	1,562
	1,861
	3,221
	2,932
	2,932
	3,272

	2.
	Строительство (приобретение) жилых помещений в сельских населенных пунктах городского округа Верхотурский для обеспечения жильем молодых семей  и  молодых специалистов– всего в том числе в разрезе сельских населенных пунктов:
	домов
	10
	2
	1
	1
	1
	1
	2
	2

	кв.м
	1056,56
	295,7
	101,0
	74,66
	140,4
	105,0
	129,8
	210,0

	млн. руб.
	22,403
	6,623
	1,562
	1,861
	3,221
	2,932
	2,932
	3,272

	2.1
	С. Кордюково
	домов
	5
	1

	1
	1
	1

	1

	кв.м
	565,06
	145,0

	74,66
	140,4
	105,0

	100,0

	2.2
	П.Привокзальный
	домов
	3
	1

	2

	кв.м
	280,5
	150,7

	129,8

	2.3
	С. Дерябино
	домов
	1

	1

	кв.м
	101,0

	101,0

	2.4
	С. Красногорское
	домов
	1

	1

	кв.м
	110,0

	110,0

Приложение № 2
к постановлению Администрации

городского округа Верхотурский

от 14.08.2017г. № 632
Таблица 16
Объемы и источники финансирования мероприятий Программы

в 2014-2020 годах

	 №

п/п
	Наименование мероприятия

Программы
	Объемы и источники финансирования

	Источник финансирования
	Объемы финансирования (млн. руб.)

	Всего
	В т.ч. по годам реализации Программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2

	Строительство (приобретение) жилых помещений в сельских населенных пунктах городского округа Верхотурский для обеспечения жильем молодых семей  и  молодых специалистов– всего, в том числе в разрезе сельских населенных пунктов:
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	22,403
	6,623
	1,562
	1,861
	3,221
	2,932
	2,932
	3,272

	- федеральный бюджет
	3,696
	0,683
	0,326
	0,408
	0,534
	0,676
	0,676
	0,393

	- региональный бюджет
	8,298
	1,450
	0,652
	0,866
	1,436
	1,436
	1,436
	1,022

	- бюджет МО
	0,944
	0,162
	0,108
	0,087
	0,144
	0,143
	0,143
	0,157

	- внебюджетные источники
	9,465
	4,328
	0,476
	0,500
	1,107
	0,677
	0,677
	1,700

	С. Кордюково
	Объем финансирования – всего,
	13,826
	4,212
	-
	1,861
	3,221
	2,932

	1,6

	П.Привокзальный
	Объем финансирования – всего,
	5,343
	2,411
	-
	-
	-
	-
	2,932
	-

	С. Дерябино
	Объем финансирования – всего,
	1,562
	-
	1,562
	-
	-
	-
	-
	-

	С. Красногорское

	Объем финансирования – всего,
	1,672
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1,672

10